www.med-ind-assoc.net

平成 2017 年 5 月 18 日

顧客各位

一般社団法人医工協会
〒105-0013 東京都港区浜松町 1-1-10 秋間ビル 6F

TEL．03-3437-5315 FAX．03-3437-5368

                                     担当 中村、単、門洪涛

江蘇省常州西太湖科技産業園交流会のご案内
―医療機器及び健康産業政策の紹介―

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、医療機器・健康産業は常州市の代表産業として、既に４００社以上の関連製造業

者が集中しています。
中でも、「常州西太湖科技産業園」は整った産業チェーンを持ち、国家レベルの「医療

機器国際創新園」に認定された専門な医療産業園です。同時に、江蘇省食品薬品監督管理
局が産業園に幹部を派遣し、現地で入居企業を支援しております。

中国政府が「健康中国２０２０」発展戦略を発表して以来、中国での医療・養老関連ビ
ジネスに対する関心は一層高まり、常州市においても発展ビジョンを打ち出しました。今
後の更なる発展をはかり、日本を始め国際協力の下に共同研究･開発及びマーケティング
パートナーを探すため、この度、本園区関係者と企業が訪日し、本交流会を開催するはこ
びとなりました。
 今回の交流会では、まず、江蘇省食品薬品監督管理局の責任者による医療機器関連産業
に不可欠な「三証」（生産許可証、商品登録証、GMP 認証）の認証準則、CFDA（中国食品薬
品監督管理局）政策を中心に解説し、また、これを踏まえ、同園区の産業優位性及びサー
ビス内容をご紹介します。後半は同園区の企業３社の代表者より各社のプレゼンテーショ
ンを行います。
 ご多忙中大変恐縮ですが、ぜひこの機会をご活用くださいますようお願い申し上げます。

以上

―記―

◇日 時：2017 年 6 月 13 日（火）14:00～16:30（受付開始 13:30）
◇会 場：（一財）日中経済協会 会議室
   住所：東京都千代田区富士見 1-1-8 千代田富士見ビル 2 階 （地図ご参照）

電話：03-5226-7351
◇主 催：江蘇省常州西太湖科技産業園
◇協 力：一般財団法人日中経済協会
◇後 援：一般社団法人医工協会   株式会社みずほ銀行

◇参加無料
―プログラムー（逐語通訳）
１、常州西太湖科技産業園挨拶
２、日中経済協会挨拶
３、江蘇省食品薬品監督管理局より政策解説
４、常州西太湖科技産業園より産業優位性及びサービス内容紹介
５、中国側企業プレゼンテーション（３社）
６、名刺交換・自由交流

www.med-ind-assoc.net

参 加 申 込 書

必要事項をご記入の上、メールまたはファックスでお願いします。

お申し込み、お問い合わせ先：一般社団法人医工協会 中村(ﾅｶﾑﾗ) 、単(ﾀﾝ)

Mail： admin@med-ind-assoc.net

FAX：03-3437-5368  TEL：03-3437-5315

締め切り：6 月 6 日（火）

貴社（団体）名

業種・主な製品              ／

①ご芳名

部署/お役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ

MAIL

②ご芳名  部署/お役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ

MAIL

日中経済協会へのアクセス：